
DC\741999LT.doc PE412.971v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

22.9.2008 0078/2008

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Linda McAvan, Anne Laperrouze, Claude Turmes ir Elisa Ferreira

dėl PVM, taikomo efektyviai energiją naudojantiems namų ūkio produktams, 
sumažinimo

Galioja iki: 15.1.2009



PE412.971v01-00 2/2 DC\741999LT.doc

LT

0078/2008

Rašytinis pareiškimas dėl PVM, taikomo efektyviai energiją naudojantiems namų ūkio 
produktams, sumažinimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi ES įsipareigojo iki 2020 m. 20 % sumažinti suvartojamos energijos kiekį,

B. kadangi, remiantis neseniai paskelbtais Europos aplinkos agentūros duomenimis, 16 % 
visos ES suvartojamos energijos sudaro namų ūkio produktų (buitiniai prietaisai, elektros 
lempos, katilai, šildymas ir t. t.) suvartojama energija ir šie produktai išmeta 10 % ES 
išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų,

C. kadangi daugumos efektyviai energiją naudojančių namų ūkio produktų rinkos kainos kai 
kuriais atvejais daug didesnės negu paprastų produktų,

D. kadangi vartotojų tyrimai rodo, kad šiuo metu kaina yra pagrindinis veiksnys, nulemiantis 
vartotojų pasirinkimą perkant,

E. kadangi patirtis rodo, kad jei efektyviai energiją naudojantys namų ūkio produktai būtų 
pigesni, tai paskatintų vartotojus pirkti tausesnes prekes, 

F. kadangi į naujausią Komisijos teisėkūros pasiūlymą dėl PVM sumažinimo įtrauktos 
nuostatos, kuriomis siekiama sudaryti galimybes skatinti tausaus energijos vartojimo 
būdus – keisti kainas mažinant PVM tarifus, 

1. ragina Komisiją ir valstybes nares persvarstant Energijos mokesčių direktyvą 
(2003/96/EB) įsipareigoti apsvarstyti galimybę sumažinti PVM, taikomą efektyviai 
energiją naudojantiems namų ūkio produktams, siekiant padėti įgyvendinti ES klimato 
kaitos ir tausaus vartojimo tikslus;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su jį pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, 
Komisijai ir valstybių narių parlamentams.


